C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\8 Дума от 28.01.2022\Решение от 28.01.2022 № 08-08 Об инициативных

платежах\решение от 28.01.2022 № 08-08 Об инициативных платежах МО.doc

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.01.2022 №   08/08

пгт Опарино

Об инициативных платежах, уплачиваемых в целях реализации

инициативных проектов на территории муниципального образования

Опаринский муниципальный округ Кировской области

В соответствии со статьями 26.1 и 56.1 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»  Дума  Опаринского муниципального

округа РЕШИЛА:

1. Утвердить:

1.1. Порядок сбора и расходования инициативных платежей для

реализации инициативных проектов в муниципальном образовании Опаринский

муниципальный  округ Кировской области согласно приложению № 1.

 1.2. Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей,

подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их

перечисление в бюджет муниципального образования Опаринский

муниципальный  округ Кировской области согласно приложению № 2.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение Альмежской сельской Думы Опаринского района Кировской

области четвертого созыва от 21.04.2021 № 37/02 «Об инициативных платежах,

уплачиваемых в целях реализации инициативных проектов на территории

муниципального образования Альмежское сельское поселение Опаринского

района Кировской области».

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\8 Дума от 28.01.2022\Решение от 28.01.2022 № 08-08 Об инициативных

платежах\решение от 28.01.2022 № 08-08 Об инициативных платежах МО.doc

2
2.2. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской

области четвертого созыва от 05.03.2021  № 38/02  «Об инициативных платежах,

уплачиваемых в целях реализации    инициативных проектов на территории

муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского

района Кировской области».

2.3. Решение Заринской сельской Думы Опаринского района Кировской

области четвертого созыва от 10.02.2021   № 51/02 «Об инициативных платежах,

уплачиваемых в целях реализации  инициативных проектов на территории

муниципального образования Заринское сельское поселение Опаринского

района Кировской области».

2.4. Решение Опаринской поселковой Думы первого созыва от 18.02.2021

№ 67/02 «Об инициативных платежах, уплачиваемых в целях реализации

инициативных проектов на территории муниципального образования

Опаринское городское поселение Опаринского  района Кировской области».

2.5. Решение Стрельской сельской Думы второго созыва от 29.01.2021

№ 52/01 «Об инициативных платежах, уплачиваемых в целях реализации

инициативных проектов на территории муниципального образования

Стрельское сельское поселение Опаринского района Кировской области».

3. Контроль за выполнением  решения возложить на  постоянную

депутатскую комиссию по вопросам социальной политики Думы Опаринского

муниципального округа и  на заместителя главы администрации Опаринского

муниципального округа по социальным вопросам.

4.   Настоящее  решение  вступает в силу  в соответствии  с действующим

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                          С.А. Жолобова

Глава  Опаринского   муниципального   округа                            А.Д. Макаров

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\8 Дума от 28.01.2022\Решение от 28.01.2022 № 08-08 Об инициативных

платежах\решение от 28.01.2022 № 08-08 Об инициативных платежах МО.doc

3
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом организационной

работы администрации Опаринского

муниципального округа                                                                 И.Н. Сенникова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Опаринского муниципального округа

по финансам и экономике, начальник

финансового управления                                                                      И.А. Фоминых

Заведующий отделом бухгалтерского

учета, главный   бухгалтер

администрации Опаринского

муниципального округа                                                                          В.П. Елькина

И.о. заведующего  отделом

юридической и кадровой работы

администрации Опаринского

муниципального округа                                                                         А.В. Жолобов

Разослать: ДО-2, ПДК, Зайцева С.П., орготдел, бухгалтерия, финуправление,

терротделы – 7, Информационный бюллетень.

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области», на сайте МО.

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Сенникова Ирина Николаевна

2-25-37

	1.1. Порядок сбора и расходования инициативных платежей для реализации инициативных проектов в муниципальном образовании Опаринский  муниципальный  округ Кировской области согласно приложению № 1.
	1.2. Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет муниципального образования Опаринский муниципальный  округ Кировской области согласно приложению ...